
       ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

 Số:            /QĐ-UBND      Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng  

Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ X, năm học 2023 - 2024 
______________ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 1304/KH-BGDĐT ngày 04 tháng 8 năm 2023 của Bộ  

Giáo dục và Đào tạo về tổ chức Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 

2024; 

Căn cứ Quyết định số 3318/QĐ-BGDĐT ngày 19 tháng 10 năm 2023 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X 

năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2019 của  

Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quy chế về thành lập, tổ chức và hoạt động 

của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Kế hoạch số 5515/KH-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2023 của  

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức Đại hội thể thao học sinh  

Thành phố Hồ Chí Minh - Hội khỏe Phù Đổng năm học 2023 - 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 

220/SGDĐT-TCCB ngày 12 tháng 01 năm 2024 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ 

trình số 522/TTr- SNV ngày 22 tháng 01 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Nay thành lập Ban chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng Thành phố Hồ Chí 

Minh lần thứ X, năm học 2023 - 2024, gồm các thành viên sau: 



2 

 

1. Ông Dương Anh Đức, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố, Trưởng 

ban; 

2. Ông Nguyễn Văn Hiếu, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng 

ban Thường trực; 

3. Ông Dương Trí Dũng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó 

Trưởng ban; 

4. Ông Nguyễn Nam Nhân, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao, Phó 

Trưởng ban; 

5. Bà Đinh Thị Thanh Thủy, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân 

Thành phố, Phó Trưởng ban; 

6. Bà Trần Mai Phương, Phó Giám đốc Sở Tài chính, Phó Trưởng ban; 

7. Ông Nguyễn Văn Vĩnh Châu, Phó Giám đốc Sở Y tế, Ủy viên; 

8. Ông Lâm Hùng Tấn, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Ủy viên; 

9. Ông Nguyễn Ngọc Hồi, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, 

Ủy viên; 

10. Bà Vũ Thị Thúy Hà, Phó Trưởng phòng, Phòng PA03, Công an Thành phố, 

Ủy viên; 

11. Ông Luân Quốc Hưng, Phó Tổng Giám đốc Tổng Công ty Điện lực 

Thành phố, Ủy viên;  

12. Ông Đặng Minh Thông, Chuyên viên Phòng Văn xã, Văn phòng Ủy ban 

nhân dân Thành phố, Ủy viên; 

13. Ông Trần Quang Hạ, Phó Trưởng phòng, Phòng Quản lý Thể dục Thể 

thao, Sở Văn hóa và Thể thao, Ủy viên; 

14. Ông Hồ Tấn Minh, Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên; 

15. Bà Cao Thị Thiên Phúc, Trưởng phòng, Phòng Chính trị Tư tưởng, Sở 

Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên; 

16. Ông Lê Duy Tân, Trưởng phòng, Phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo 

dục và Đào tạo, Ủy viên; 

17. Bà Lâm Hồng Lãm Thúy, Trưởng phòng, Phòng Giáo dục Tiểu học, Sở 

Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên; 

18. Ông Cao Minh Quý, Trưởng phòng, Phòng Giáo dục Thường xuyên – 

Chuyên nghiệp và Đại học, Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên; 



3 

 

19. Ông Tống Phước Lộc, Trưởng phòng, Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo 

dục và Đào tạo, Ủy viên; 

20. Ông Trần Khắc Huy, Trưởng phòng, Phòng Kế hoạch Tài chính, Sở Giáo 

dục và Đào tạo, Ủy viên; 

21. Ông Nguyễn Hoàng Kiên, Kế toán trưởng cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo, 

Ủy viên. 

Điều 2. Ban chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ X, 

năm học 2023 – 2024 có nhiệm vụ: 

1. Phổ biến quán triệt mục đích, ý nghĩa của Hội khỏe Phù Đổng đến toàn thể 

cán bộ, giáo viên và học sinh trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh và chỉ đạo tổ 

chức thành công Hội khỏe Phù Đổng các cấp theo đúng quy định; 

2. Tăng cường cơ sở vật chất, sân tập, nhà tập và trang thiết bị, dụng cụ để  

phục vụ cho việc dạy và học môn thể dục, đồng thời tổ chức các hoạt động thể dục  

thể thao ngoại khóa và tổ chức thi đấu Hội khỏe Phù Đổng trong trường học; 

3. Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng các cấp thiết thực, hiệu quả, an toàn và tiết 

kiệm, tránh hình thức, phô trương, lãng phí; 

4. Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 15/2002/CT-TTg ngày 26 tháng 7 năm 2002 

của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục thể thao 

và Chỉ thị số 33/2006/CT-TTg ngày 08 tháng 9 năm 2006 của Thủ tướng Chính 

phủ về chống tiêu cực và khắc phục bệnh thành tích trong giáo dục; 

5. Tổ chức tổng kết, khen thưởng các tập thể, cá nhân, đơn vị đạt thành tích cao 

trong Hội khỏe Phù Đổng; 

Thường trực Ban chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng Thành phố Hồ Chí Minh 

được sử dụng con dấu của Sở Giáo dục và Đào tạo trong quá trình hoạt động. 

Điều 3. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên 

quan và các quận, huyện, thành phố Thủ Đức thực hiện tốt Kế hoạch số 5515/KH-

UBND ngày 07 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố về tổ chức Đại hội 

thể thao học sinh Thành phố Hồ Chí Minh - Hội khỏe Phù Đổng năm học 2023 - 

2024. 

Điều 4. Giao Sở Văn hóa và Thể thao phối hợp chặt chẽ với Sở Giáo dục và 

Đào tạo trong công tác tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp Thành phố, ban hành Kế 

hoạch, Điều lệ Hội khỏe Phù Đổng theo quy định. 



4 

 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Ban chỉ đạo tổng 

kết hoạt động tổ chức Đại hội thể thao học sinh Thành phố Hồ Chí Minh - Hội 

khỏe Phù Đổng năm học 2023 – 2024 và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Giám 

đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể 

thao, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Giám đốc Sở 

Y tế, Thủ trưởng các sở, ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, 

huyện, thành phố Thủ Đức và các ông, bà có tên nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận            
- Như Điều 6;       

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;       

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- TTUB: CT, các PCT;  

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;  

- Sở Nội vụ (2b); 

- Sở Giáo dục và Đào tạo (3b); 

- VPUB: CVP, các PCVP; 

- Phòng VX, TH; 

- Lưu: VT, (VX-Thông).  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Văn Mãi 


		2024-02-03T06:34:48+0700
	 


		2024-02-05T09:40:57+0700


		2024-02-05T09:40:58+0700


		2024-02-05T09:40:59+0700


		2024-02-05T09:41:24+0700




